

Amerika Birleşik Devletleri

Uluslararası ticaretin artırılması hedefiyle, iç pazarın korunmasında önemli bir araç olan gümrük vergilerinin oldukça düşük seviyelere indirildiği son yıllarda, tarife dışı engeller, kapsamı ve uygulama yerleri itibariyle ticareti akışını bozmakla birlikte önemli bir koruma sağlayan ticaret politikası araçlarını oluşturmaktadır. Esasen yerel tüketicinin güvenliğinin ve sağlığının korunmasını, ürün kalitesinin ve standardının yüksek tutulmasını amaçlayan söz konusu engeller çok farklı alanları kapsamaktadır.

ABD'nin ithalatında tarife dışı engel olarak özellikle etiketleme gerekliliklerinin, kalite denetimlerinin ve üretim süreçleri denetimlerinin öne çıktığı görülmekte, sektörel olarak hayvansal ve bitkisel ürünler, tekstil ve hazır giyim ürünleri ve kimyasal ürünlerde yapılan kontroller dikkati çekmektedir.¹

Bununla beraber ABD'nin önemli pazarlarında, mal ve hizmet ihracatı, ABD yatırımları ve elektronik ticaretin önündeki ticari engellere ilişkin kapsamlı bir değerlendirmeyi içeren 2024 Dış Ticarete Engeller Hakkında Ulusal Ticaret Tahmini Raporu, ABD Ticaret Temsilciliği (USTR) tarafından her yıl yayımlanmaktadır. 2024 yılında yayımlanan son raporda² özellikle ABD tarım ürünleri ihracatı önündeki engeller-işletmelerin uzun ve zorlu kayıt süreçleri, bilimsel gerekçelere dayanmayan SPS tedbirleri; ABD motorlu taşıtlar standartlarının tanınmaması; AB'de yeknesak uygulamaların eksikliği; piyasa ekonomisinin dışında kalan politika ve uygulamalar, devlet müdahalesini kolaylaştıran veri politikaları öne çıkan başlıkları oluşturmaktadır.

Bu alanda, ABD piyasasındaki kurumsal yapı ve uygulamalara ilişkin detaylara aşağıda yer verilmektedir.

1. Kalite Altyapısı

ABD'de kalite altyapısının oluşturulması ve denetlenmesi alanında faaliyet gösteren çok sayıda kuruluş bulunmaktadır.

¹ <https://wits.worldbank.org/tariff/non-tariff-measures/en/country/USA>

² <https://ustr.gov/about-us/policy-offices/press-office/press-releases/2024/march/ustr-releases-2024-national-trade-estimate-report-foreign-trade-barriers>

a. National Institute of Standards and Technology (NIST)

Ülkenin en eski bilim laboratuvarı olan NIST, teknolojik yenilikçilikte çok önemli olan ve ABD'de esasen sanayi tarafından oluşturulan ölçme standartlarının federal hükümetle işbirliği halinde tanımlanması, desteklenmesi ve geliştirilmesinde önemli bir rol oynar. Standartlar, farklı teknolojilerin bir sistem içinde bir arada çalışmasını sağlar. Bu durum da teknolojik gelişim için standartların önemini bir kez daha vurgulamaktadır. ABD Ticaret Bakanlığı altında faaliyet gösteren NIST, çok farklı sektörlerde standart oluşturan ajanslar arasında işbirliği ve koordinasyonun sağlanmasında kilit role sahip olup, standartların oluşturulması ile kalite yönetimi sistemlerinde rehberlik görevini üstlenmiştir.

b. American National Standards Institute (ANSI)

ANSI, ABD'de standartların geliştirilmesini takip eden özel, kar amacı gütmeyen bir kuruluştur. Çok sayıda sektörü kapsayan söz konusu standartlar, ürün güvenliği ve kalitenin sağlanmasına yardımcı olur.

ABD'de standartlar sanayi ve kamu işbirliği içerisinde tesis edilmekte olup, gönüllü standartların oluşturulması ve uygulanması konusunda ANSI'nin yanısıra, Amerikan Test ve Materyal Topluluğu (American Society of Testing and Materials) ve United Laboratories (UL) gibi şirket ve sivil toplum örgütleri de yetkili kuruluşlardır. Bu bağlamda, ABD'de federal hükümetle özel sektör arasında önemli bir işbirliği söz konusudur.

Söz konusu kuruluşlardan 125 binden fazla şirket ve 3.5 milyondan fazla profesyonelden oluşan üyelik yapısı ile ANSI, ABD'nin Uluslararası Standardizasyon Örgütü'ndeki (International Organization for Standardization-ISO) resmi temsilcisi konumundadır.

ABD standardizasyon sistemi genel olarak gönüllülük esasına dayalı standartların daha çok kullanıldığı bir yapı arz etmektedir. Merkezi olmayan bir yapı arz etmekte ve ortaya çıkan talepler tarafından şekillendirilmektedir. Federal kuruluşlar tarafından oluşturulmuş zorunlu 44 bin standart ile 600 özel sektör kuruluşunun geliştirdiği 50 bine yakın gönüllü standart bulunmaktadır.

(www.standardsportal.org/usa_en/standards_system.aspx)

ANSI tarafından özellikle ISO platformunda uluslararası standartlara uyum amacıyla yapılan çalışmalar mevcut olmakla birlikte, ABD teknik düzenleme ve standartları genel itibarı ile AB ve uluslararası standart, rehber ve dokümanlarından farklılık arz etmektedir. Söz konusu farklılığın en önemli nedeni, ABD ölçü birimlerinin metrik sistemden farklı olması,

ABD'de kullanılan elektrik altyapısının voltaj itibarı ile AB genelinden farklılık göstermesi (110V), otoyol ve araç güvenlik standartlarının farklılığı ve diğer pek çok alanda kullanılan farklı ölçüm metotlarıdır.

c. Consumer Products Safety Commission (CPSC)

CPSC, tüketici ürünlerinin güvenliği alanında zorunlu standartların düzenlenmesi ve uygulanması; üreticiler ve iş çevreleri ile gönüllü standartların oluşturulması, tüketicilerin bilinçlendirilmesi, üreticilerin güvenli üretim süreçlerini benimsemesi ve dünyada geçerli düzenlemeler konusunda bilgilendirilmesi amaçlarıyla faaliyet gösteren bağımsız federal düzenleyici bir kuruluştur.

CPSC, zorunlu bir standardın ihlali durumunda bir "İhlal Bildirimi" yayınlar. Bu bildirimler, şirketlere, geri çağırma, satışı durdurma veya üretimin düzeltilmesini içerebilecek gerekli düzeltici faaliyetin ihlali ve niteliği konusunda tavsiyelerde bulunur. Tüketiciler için çözümler, her geri çağırma duyurusunda açıklanmaktadır.

Federal yasalar, üreticilerin ve ithalatçıların birçok tüketici ürününü, ürün güvenliği gerekliliklerine uygunluk açısından test etmelerini gerektirir. Test sonuçlarına dayanarak, üretici veya ithalatçı, ürününü yazılı veya elektronik sertifikada geçerli güvenlik gerekliliklerine uygun olarak piyasaya sunar. Sertifikaların, kapsadığı ürünlerin sevkiyatına eşlik etmesi gerekir. Sertifikanın bir kopyası perakendecilere, distribütörlere ve talep üzerine hükümete verilmelidir.

CPSC görev alanında yer alan ürünlerde gerekli düzenlemeler, sertifikasyonlar ve standartlara ilişkin <https://business.cpsc.gov/robot/> web uzantısından erişilebilen robot sayesinde tarama yapılabilmektedir (Ör. ABD Oyuncak Standardı: ASTM F963).

d. Federal Drug Administration (FDA)

FDA, özellikle eczacılık ürünleri, kimyasallar,medikal cihazlar, gıda ve kozmetik gibi alanlarda yaptığı düzenlemelerle kamu sağlığının korunmasından sorumludur.

e. United States Department of Agriculture (USDA)

USDA, temel tarım ve gıda ürünlerinin gerekli güvenlik ve kalite standartlarını sağlamasına ilişkin önlemlerin alınmasını teminat altına alır ve gerekli denetimleri gerçekleştirir.

f. Standartların Geliştirilmesi ve Gözetiminde Önemli Olan Birlik ve Dernekler

ASTM International; Association of American Railroads (AAR); American Association of Cereal Chemists (AACC); American Association of State Highway and Transportation Officials (AASHTO); American Conference of Government Industrial Hygienists (ACGIH); American Oil Chemists Society (AOCS); American Petroleum Institute (API); American Railway Engineers Association (AREA); American Society of Mechanical Engineers (ASME), U.S. Pharmacopoeia; the Association of Official Analytical Chemists (AOAC); the Cosmetic, Toiletry and Fragrance Association (CTFA) (The Personal Care Products Council); the Society of Automotive Engineers (SAE); the Aerospace Industries Association (AIA); the Electronic Industries Association (EIA); the Institute of Electrical and Electronics Engineers (IEEE); Technical Association of the Pulp and Paper Industry (TAPPI), Underwriters Laboratories (UL); National Fire Protection Association (NFPA)

g. Akreditasyon Kuruluşları

Laboratuvarlar ve sertifikasyon merkezleri gibi uygunluk değerlendirme kuruluşlarını akredite eden çok sayıda akreditasyon kuruluşu bulunmakta olup söz konusu merkezlerin tarafsız ve yetkin olarak belirli standartlarda faaliyet göstermesini sağlar.

Standartların oluşturulması ve gözetimi sürecinde önemli bir kuruluş olan ANSI bünyesinde yer alan ANSI National Accreditation Board tarafından akredite edilen kuruluşlara; laboratuvar, ürün sertifikalandırma, uygunluk değerlendirme gibi kriterler ışığında ve ilgili standart özelinde <https://anab.ansi.org/> web adresinden ulaşılabilmektedir.

Diğer önemli akreditasyon kuruluşlarına ilişkin bilgiler ise https://www.standardsportal.org/usa_en/resources/USaccreditation_bodies.aspx web adresinde yer almaktadır.

h. Sektör Spesifik Düzenleyici Ajanslar

Federal Aviation Administration, Alcohol and Tobacco Tax and Trade Bureau, Bureau of Alcohol, Tobacco and Firearms, Environmental Protection Agency, National Highway Traffic Safety Administration, U.S. Coast Guard, Occupational Safety and Health Administration, U.S. Chemical Safety and Hazard Investigation Board, Federal Motor Carrier Safety Administration, U.S. Nuclear Regulatory Commission gibi sektör özelinde kurulmuş olan ve söz konusu sektörde faaliyet gösteren şirketleri denetleyen ajanslar bulunmaktadır.

2. İthalat Denetimleri

a. Genel Bilgiler

İthal edilen ve piyasada bulunan ürünlerin güvenliğinin sağlanması, tüketicinin ve ABD kamu sağlığının korunması açısından çok önemlidir. Bu süreç; düzenleyici önlemler, kontroller ve kurumlar arasında işbirliğini içermektedir. Söz konusu sürece dahil olan önemli kurum ve kuruluşlar aşağıda sıralanmaktadır.

1. United States Customs and Border Protection (CBP): CBP, ABD sınırlarında gümrük kanun ve düzenlemelerinin uygulamasından sorumlu kuruluştur. İthal edilen ürünlerin ABD yasalarına ve düzenlemelerine uygunluğunun denetlenmesinde önemli bir rol oynar.

ABD gümrük otoritesi tarafından uygulanan fiziki kontroller; ürünlerin gümrükleme ve tabi olacağı gümrük vergisinin belirlenebilmesi, ürünlerin menşe işaretlemesine ihtiyaç duyup duymadığının belirlenmesi, ihtiyaç duyuluyorsa menşe işaretlemesinin doğru yapılıp yapılmadığının tespiti, sevkiyatın yasaklı ürün içerip içermediğinin tespiti, faturada yer verilen miktar ile sevkiyatta bulunan ürünün miktarının uyumlu olup olmadığının tespiti, ürünlerin doğru faturalandırılıp faturalandırılmadığının tespiti amaçlarıyla gerçekleştirilir.

Tarım ve gıda ürünleri gibi hassas ürünlerin yanı sıra tekstil ve konfeksiyon ürünleri de ABD gümrük otoritesi tarafından hassas olarak değerlendirilmekte ve özellikle fikri mülkiyet hakları kapsamında gerekli görülmesi halinde daha sıkı denetimlere tabi tutulabilmektedir.

2. Consumer Product Safety Commission (CPSC)-EXIS: CPSC ABD'ye ithal edilenler de dahil olmak üzere tüketici ürünlerinin güvenliğini denetler. CPSC'nin İthalat Gözetim Dairesi (EXIS), ülkeye giriş noktalarında riskli sevkiyatların belirlenmesi ve denetlenmesi alanında CBP ile çok yakın çalışır.

3. Food and Drug Administration (FDA): FDA ise gıda, ilaçlar, medikal ürünler, kozmetik ürünleri ve benzer ürünlerin güvenliğine ilişkin düzenlemelerden sorumludur. Söz konusu ürünlerin güvenlik ve kalite standartlarına uygunluğunu denetler.

4. Environmental Protection Agency (EPA): EPA, çevreye ve sağlığa zararları olabilecek kimyasal ve benzeri ürünlerin ithalatına ilişkin gerekli düzenlemeleri yapar.

5. United States Department of Agriculture (USDA): USDA bitkisel ve hayvansal ürünlerin ürünlerin güvenlik ve kalite standartlarına uygunluğunu denetler.

6. Federal Trade Commission (FTC): The FTC tüketicinin korunmasına ve haksız ticari uygulamaların önlenmesine ilişkin yasaların uygulanmasından sorumludur.

b. Karantina İşlemleri

ABD'ye ithalatta, bitki ve bitki ürünlerinin ülkeye girişinde, ABD Tarım Bakanlığı'na (USDA) bağlı olan Hayvan ve Bitki Sağlığı Denetim Servisi (APHIS - Animal and Plant Health Inspection Service), karantina işlemleri ve bitki sağlığı sertifikaları (phytosanitary certificates) konusunda kritik bir rol oynar.

APHIS, zararlı böcekler, hastalıklar ve yabancı otlar gibi potansiyel tehlikeleri ABD sınırları dışında tutmak için bitki ve bitki ürünlerinin ithalatını denetler. APHIS, bitki ve bitki ürünlerinin ithalatı için gerekli bitki sağlığı sertifikaları ve ithalat izinlerini düzenler ve onaylar.

APHIS'in <https://acir.aphis.usda.gov/s/acir-global-search?category=Plants-and-Plant-Products-Not-for-Propagation> web uzantısı kullanılarak ülke ve ürünün tanımı ile arama yapılarak, bitkisel ürünlerin ABD'ye ithal edilip edilemediği, hangi ülkelerden ithal edilebildiği ve izne tabi olup olmadığı vb. bilgilere ulaşmak mümkündür. Halihazırda birçok bitkisel üründe ülkemizden ABD'ye ihracatta pazara giriş imkanı bulunmamakla birlikte, söz konusu ürünlerin kurutulmuş veya dondurulmuş olarak ihracı mümkün bulunmaktadır.

c. Etiketleme

Doğru faturalandırma ve uygun paketleme, paralel giden iki uygulamadır. Malların sistematik olarak faturalandırılması, her pakete marka ve numara konulması, bu numara ve markaların ilgili faturalarda gösterilmesi ithalatçıların gümrükteki işlemlerini kolaylaştırmaktadır.

Eğer her bir paket sadece tek çeşit malla doluyorsa gümrükte kontrol edilmesi daha kolay olacaktır. ABD gümrüklerinde paketler narkotik olup olmadığını tespit etmek için de kontrol edilmekte, şüphelenilen paketler tam veya yarım olarak açılmakta ve bu da mallara zarar verebilmektedir.

Bu çerçevede tetkiki kolaylaştırıcı bir paketleme yöntemi olarak paletli kargo sistemi önerilmektedir. Bu yöntemde mallar paletlere

yüklenilmekte, tetkik sırasında forklifte yüklenerek kısa zamanda işlemden geçirilmektedir. Başka bir yöntem paketin üzerinde narkotik köpeğine geçiş için yeterli boşluğun bırakılmasıdır.

Birçok malın birlikte paketlenmesi halinde gümrük gözetimi altında mallar ayrılmakta veya paket en yüksek gümrük vergili ürünle doluymuş gibi değerlendirilmektedir. ABD'ye gıda ithalatında paketleme konusunda ABD Gıda ve İlaç İdaresi'nin (FDA) <http://www.fda.gov/Food/IngredientsPackagingLabeling/default.htm> sayfasından bilgi almak mümkündür.

ABD Gümrük Kanunları, dışarıda üretilerek ithal edilen her malın görülebilir bir yerinde İngilizce, okunur ve kalıcı olarak geldiği ülkenin adının yazılmasını öngörmektedir. Kalıcı olma süresi, malın en son kullanıcıya ulaşmasına kadar geçen süredir. Bazı durumlarda her bir malın değil de her bir konteynerin markalanması mümkün bulunmaktadır.

Ayrıca, son kullanıcısının bizzat ithalatçı olduğu malların, markalanması fiziki olarak mümkün olmayan malların, zarar verilmeden markalanması mümkün olmayan malların, 20 yıldan yaşlı malların ve konteynerin markalanmasının, makul bir şekilde ürünün hangi ülkede üretildiğini göstermeye yettiği malların markalanması gerekmemektedir. ABD mülkiyetinde olan mallar, vergiden muaf olan Amerikan balıkçılık ürünleri, ABD'den ihraç edilip geri dönen mallar ve 5 doların altı değerinde olup, gümrük girişi yapmayan malların konteynerlerinde de markalama yapılması zorunlu değildir.

Gümrük İdaresine gelen mallar, gerektiği şekilde markalanmamışsa gümrük değerinin %10'u oranında cezaya tabidir. Söz konusu malların gümrük idaresi gözetimi altında işaretlenmesi, imha edilmesi veya ihraç edilmesi halleri cezai durumu ortadan kaldırmaktadır.

Şişeler, kavanozlar ve benzeri saklama kaplarında olduğu gibi ABD'de başka bir ürünle birleştirilmek üzere ithal edilen malların üzerinde, sadece kabın orijininin ülkesi açıkça yer almak zorundadır.

İthal edilen mallar ABD'de yeniden paketlenenlerse ithalatçı malları gümrükten çıktikten sonra etiklerine zarar vermeyeceğini taahhüt etmeli ya da yeniden paketlemek üzere satıyorsa markalama kurallarını paketleyenlere bildirmelidir.

Özel Menşe Ülke İşaretleme Gereklere: Bazı ürünler özel menşe ülke markalama düzenlemelerine tabidir. Demir ve çelik borular, rögar kapağı, ızgara ve halkalar, preslenmiş gaz silindirleri, asit veya elektrolitik, soğuk damga, oyma, eriterek yazma yöntemlerinden biriyle markalandırılırlar.

Bıçaklar, cerrahi ekipman, laboratuvar malzemeleri, basınçlı kaplar ve bu nevi malzeme, kol saatleri, duvar saatleri, optoelektronik sunum aygıtları özel etiketleme yöntemlerine tabidir. Yanlış Bilgilendirme: 1946 tarihli Marka Tescili Kanunu'nun 42 numaralı bölümü, ithal edilen hiç bir ürünün üretildiği ülkeden başka bir ülkede veya ABD'de üretildiğine dair yanlış markalandırılmayacağını hükme bağlamıştır. Aynı Kanununun 43. bölümünde de, menşe ülke isminin bir bölümünün bilerek kapatılması, çıkartılması, değiştirilmesi gibi hususların hapis cezası gerektiren suç olarak değerlendirileceği hükmü bulunmaktadır.

ABD'ye gıda ithalatında etiketleme konusunda uyulması gereken hususlarla ilgili olarak ABD Gıda ve İlaç İdaresi'nin (FDA) <https://www.fda.gov/regulatory-information/search-fda-guidance-documents/guidance-industry-food-labeling-guide> sayfasından bilgi almak mümkündür.

d. Bitki Sağlığı Önlemleri

ABD'ye bitki ve bitki ürünlerinin ithalatında bitki sağlığı sertifikaları büyük önem taşır ve bu süreç gümrük işlemleriyle entegre bir şekilde yürütülür. İthalat sürecinde sertifikalar, ürünlerin ABD'ye girişine izin verilip verilmeyeceğini belirler.

Ürün ABD'ye ulaşmasından önce, ithalatçı veya gümrük müşaviri, ürünün gümrük beyannamesini CBP'ye (ABD Gümrük ve Sınır Koruma) sunar. Bu beyanname ile birlikte bitki sağlığı sertifikası da gümrük sistemine yüklenir. CBP, belgeyi doğrulamak için APHIS ile işbirliği yapar.

CBP, sertifikaları inceler ve ürünlerin ABD'ye girişine izin verilip verilmeyeceğine karar verir. Bu inceleme sırasında sertifikanın geçerliliği, üründe belirtilen bilgiler ve zararlı organizmaların tespiti gibi hususlar değerlendirilir. APHIS, bu aşamada CBP'ye teknik destek sağlamaktadır. Gümrükte belgelerin doğrulanmasının ardından, bazı durumlarda ürünlerin fiziksel muayenesi gerekebilir. CBP veya APHIS yetkilileri, ithal edilen bitki ürünlerini muayene eder ve gerekirse karantina uygulamasına tabi tutar. Eğer ürünler riskli kategorideyse, karantina sürecine alınabilir veya laboratuvar testleri istenebilir. Muayene sırasında zararlı organizmalar tespit edilirse veya sertifikada eksiklikler bulunursa, ürünler karantina altına alınabilir. Bu süreçte ürünlerin imha edilmesi, geri gönderilmesi veya uygun hale getirilmesi için ilave önlemler alınır. Karantina süresi boyunca ürünler ABD sınırları içinde ancak izole edilmiş alanlarda tutulur.

e. Helal Belgelendirme

ABD tarafından düzenlenmiş belirli bir standart yoktur ancak bir ürünün 'helal' adı altında kategorize edilebilmesi için helal şartlara uygun üretilmiş olması gerekmektedir.

ABD'nin talep ettiği herhangi bir sertifika sistemi olmadığı için ihracatçı ülkelerin sağlık kurallarına uyması yeterlidir. Ülkede bulunan Müslüman toplulukları, helal standartların sistemin bir parçası olması için çaba göstermektedir. Ürünle helal sertifikası veren devletten bağımsız kuruluşlar vardır. ABD'de devlet tarafından belirli bir helal sistemi olmadığı için belirli bir koordinasyon sistemi yoktur.

ABD pazarında sertifikalandırma alanında üç kuruluşun öne çıktığı görülmektedir: Islamic Food and Nutrition Council of America (IFANCA); Islamic Society of North America (ISNA) ve the Islamic Services of America (ISA). Bu kuruluşlardan sertifika alan üreticiler, sertifika alınan kurumun helal damgasını ürünlerinin üzerine yerleştirir. Sertifika almadan önce ürünün devlet tarafından konulan besin denetimlerinden geçmesi gerekmektedir. Ancak helal sertifikasyonu yapan kuruluşlarda bazı ek belge ve bilgiler talep edilebilmektedir.

3. İthalatta Talep Edilen Belge Örnekleri

ABD'ye ihracat öncesinde ithalatta talep edilen belgeler ve süreçlere ilişkin ABD Gümrük ve Sınır İdaresi'nin aşağıda yer alan web sitesinin incelenmesi önem arz etmektedir.

<https://www.cbp.gov/trade/basic-import-export/importer-exporter-tips>

Sektörler özelinde diğer önemli kurumlar aşağıda yer almaktadır.

Ürün	Kurum
Alkol (Absint)	Gıda ve İlaç İdaresi (FDA) ile Hazine Bakanlığı düzenlemesine tabidir. https://www.fda.gov/industry/fda-import-process/entry-submission#:~:text=Products%20regulated%20by%20the%20FDA,and%20Border%20Protection%20(CBP). Ürünlerin "thujone free" olması gerekmektedir. (milyon thujone başına 10 parçadan az içermelidir)
Alkollü İçecekler	Her eyalet için ayrı bir Kurul mevcuttur.
Otomobiller ve aksam parçaları, (far, ışıklar, ayna, motor, bebek koltuğu vb)	https://www.cbp.gov/trade/basic-import-export/importing-car National Highway Traffic Safety Administration-Ulusal Karayolu ve Trafik Güvenliği idaresi – Hırsızlık, güvenlik ile ilgili standartlar https://www.nhtsa.gov/laws-regulations/fmvss Environment Protection Agency-Emisyon hacimleri ile ilgili denetim _https://www.epa.gov/state-and-localtransportation
Biyolojik	Tarım Bakanlığı

<p>Ürünler (mantar, virüs, bakteri, bakteri kültürü, kuş, canlı hayvan, bitki vb)</p>	<p>https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/animalhealth/animaland-animalproduct-import-information</p> <p>Hastalık Denetim ve Korunma İdaresi (CDS) , EPA https://www.epa.gov/pesticides/antimicrobialpesticides</p> <p>FDA https://www.fda.gov/industry/entry-process/entrysubmissionprocess</p>
<p>Seramik/ Mutfak Ürünleri</p>	<p>Yasak ve kısıtlama olmamakla beraber, FDA yurtdışından alınan seramik ürünleri için kurşun testi tavsiye etmektedir.</p>
<p>Askeri/ Savunma Amaçlı Ürünler</p>	<p>ABD Ticari Savunma Ürünleri Denetim Başkanlığı https://www.pmdtcc.state.gov/ddtc_public</p>
<p>Ateşli Silahlar ve Patlayıcılar</p>	<p>Alkol, Tütün, Ateşli Silahlar ve Patlayıcılar Başkanlığı (ATF) https://www.atf.gov/contact/licensing-and-other-services Ticari Savunma Ürünleri Denetim Başkanlığı</p>
<p>Balık ve Vahşi Yaşam Ürünleri (vahşi kuşlar, balık ve sürüngenler, bunların Derileri ile bunlardan imal edilen ürünler)</p>	<p>ABD Balık ve Vahşi Yaşam Hizmetleri (FWS) https://www.fws.gov/le/businesses.html</p>
<p>Gıda Ürünleri</p>	<p>Bazı gıda ürünleri APHIS (Bitki ve Bitki Sağlığı Kurumu) denetimine tabiidir. https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/importinformation https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/importinformation/agriculture-quarantine-inspection Bazı gıda ürünleri ise ayrıca sağlık, güvenlik ve bioterör gibi kontroller için FDA denetimine tabiidir. https://www.fda.gov/food/importing-food-products-united-states/prior-notice-imported-foods</p>
<p>Tohum, Meyve ve Sebzeler (pestisit kontrolü)</p>	<p>APHIS (Bitki ve Bitki Sağlığı Kurumu) denetimine tabiidir. https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/importinformation</p>

4. Diğer Önemli Hususlar

İhracatçılarımızın ABD pazarına girişte uyması gereken kurallar ve standartlara ilişkin olarak Müşavirliğimize ulaşan sorunlar genel itibarı ile

gıda ihracatı alanında yoğunlaşmaktadır. Bu çerçevede, ülkemizden yapılan gıda ürünleri sevkiyatlarında ABD gümrüklerinde FDA tarafından yapılan rutin kontrollerde zaman zaman salmonella, hepatit gibi hastalıklara veya temel tarım ürünlerinde zararlı haşere kalıntılarına rastlanmakta ve söz konusu ürünler ABD gümrüklerinde alıkonulmaktadır. Alıkonma işlemi neticesinde ülkemiz otoritelerinin yanı sıra Müşavirliğimize de verilen bilgiler çerçevesinde genel olarak ihracatçılarımız tarafından ürünün sevkiyatı öncesinde ülkemizde yapılan test ve analiz sonuçları ABD'nin ilgili otoriteleri ile paylaşılmakla birlikte, söz konusu test sonuçları çerçevesinde ürünlerin ülkeye girişi mümkün olmamaktadır. Bu bağlamda, FDA yetkilileri tarafından Müşavirliğimize verilen bilgiler, yapılan test ve analizlerde rastlanan bakterilerin sevkiyat sırasında oluşmuş olabileceği veya ülkemizde yapılan testlerde alınan numunelerin bakteri izi taşımayan bölümlerden alınmış olabileceğidir. Bu itibarla FDA tarafından yapılan test ve analizler nihai olarak değerlendirilmektedir.

Öte yandan, ABD tarafından talep edilen test ve belgelendirme gereklilikleri farklı ürün grupları için farklı otoriteler tarafından belirlenmektedir. Örneğin tıbbi cihazlarda FDA, oyuncaklarda CPSC, araçlarda kullanılan bebek koltuklarında NHTSA yetki sahibi kurumlar olup, ihracatçılarımız tarafından uyulması gereken test ve standartlara ilişkin belgelendirme sürecinde yukarıda bahse konu tarım ürünlerine ilişkin sorunlar dışında Müşavirliğimize intikal eden herhangi bir sorun bulunmamaktadır.

ABD'ye ithalat yapmak için herhangi bir lisans ya da izne ihtiyaç yoktur. Ancak ülke ekonomisi ve ülke güvenliği, tüketici refahı ve güvenliği ile bitki ve hayvan sağlığı gibi gerekçelerle bazı ürünlerin ithalatına kısıtlama ya da yasaklama getirilmesi mümkün olmaktadır. CBP'nin yanı sıra birçok kurum ve kuruluş da ithalat sırasında ürün spesifik olarak bazı kriterler çerçevesinde test, muayene, etiketleme ve belgelendirme gibi çeşitli taleplerde bulunmaktadır. CBP tarafından önerilen gerek ihracatçı gerekse ithalatçıların gümrük kapısında herhangi bir sorunla karşılaşmamaları için sevkiyat öncesinde ithalata konu ürünlerine ilişkin ilgili kurumlarla irtibata geçerek muayene, belgelendirme, işaretleme gibi gerekli olan işlem ve belgelerin neler olduğunu öğrenmeleridir.